[image: image1.jpg]

ЗУЕВСКАЯ  РАЙОННАЯ  ДУМА
ЧЕТВЕРТОГО  СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

16.08.2016

                      1/78
г. Зуевка
О внесении  изменений
в Устав муниципального образования
Зуевский муниципальный район Кировской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Зуевская районная Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Устав муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области, принятый решением Зуевской районной Думы Кировской области от 15 июня 2005 года № 55/46 (далее – Устав), следующие изменения:

1.1. Дополнить часть 1 статьи 8.1 пунктом 14 в следующей редакции:

«14) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации».».

1.2. Пункт 4 части 10 статьи 28 Устава исключить.

1.3. Дополнить статью 28 Устава частью 10.1.следующего содержания:

«10.1. Для главы района, осуществлявшего полномочия на постоянной основе, достигшего пенсионного возраста или потерявшего трудоспособность в период осуществления своих полномочий, устанавливается дополнительная гарантия в связи с прекращением полномочий, в том числе досрочно, в виде единовременной денежной выплаты в размере его четырехмесячного денежного содержания, выплачиваемой не позднее дня, предшествующего дню прекращения полномочий. Такая гарантия не применяется в случае прекращения полномочий главы района по основаниям, предусмотренным абзацем седьмым части 16 статьи 35, пунктами 2.1, 3, 6 - 9 части 6, частью 6.1 статьи 36, частью 7.1, пунктами 5 - 8 части 10, частью 10.1 статьи 40, частями 1 и 2 статьи 73 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».».
           2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после государственной регистрации.

3. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Глава Зуевского района             В.П. Скрябин